药物残留溶剂分析
USP <467> 和 ICH Q3C (R5) 消耗品工作流程订购指南
2
步骤 A 鉴定 步骤 B 确认 步骤 C 定量分析
G43 色谱柱 G16 色谱柱 G43/G16 色谱柱
残留溶剂所对应的
峰面积是否小于标样的
峰面积？
残留溶剂所对应的
峰面积是否小于标样的
峰面积？
通过测试，
无进一步措施
通过测试，
无进一步措施
计算检测到
的残留溶剂量
是 是
否 否
活性药物成分 (API) 的生产过程可能导致成品中存在残留溶剂。出于安全性、对晶型的影响、溶解性、生物利用度和稳
定性等多种原因，生产商需要对残留溶剂的浓度进行监测和控制。残留溶剂可以进行如下分类*：
 – 1 类溶剂有害，应避免在生产过程中使用
 – 2 类溶剂毒性较低，应限制使用
 – 3 类溶剂与 1 类或 2 类溶剂相比，对人体健康的风险较低
美国药典 (USP) 方法 <467> 是世界范围内的质量控制方法，其严格遵循 ICH Q3C 指南的规定。该方法由三个分析步骤组
成，用于鉴定和定量分析。
 – 步骤 A：鉴定和限值检测。使用 G43 固定相（624 型色谱柱）
 – 步骤 B：确定所鉴定溶剂的浓度是否超出规定限值。使用 G16 固定相（WAX 型色谱柱）
 – 步骤 C：定量测试时，G43 或 G16 固定相的选择取决于哪一固定相产生的共洗脱物更少
确保残留溶剂不影响产品的安全性、
稳定性或有效性
残留溶剂分析的 USP <467> 分析流程图。
*  Q3C 表和清单的行业指南，修订版  3，美国卫生及公众服务部、CDER 和  CBER、FDA，2017 年  6 月
5 10 15 20 25 30
 FID1 A, Front Signal (SELECT624MEGAOVI\926035505011208.D)
5 0 10 15 20 25 30
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28 29
30
31
32
35 33
34
36

14
轻松挑选和订购信息
本指南为 USP <467> 残留溶剂分析提供了建议的安捷伦产品，因此您可以快速找到所需产品。如需将物品添加到安捷伦在
线商城的收藏产品列表中，只需单击以下各标题的我的列表链接即可。然后输入您需要的产品数量，您的列表便会保留在收
藏产品下，供您将来订购时使用。
如果这是您首次使用收藏产品，系统会要求您输入电子邮件地址进行账户验证。
如果您已有安捷伦账户，可以直接登录。如果您尚未注册安捷伦账户，则需要注册账户。该功能仅在启用了电子商务功能的
地区有效。您也可以通过客户服务中心或经销商渠道订购所有物品。
安捷伦设计制造的气相色谱备件可满足您的
制药应用需求
Agilent ADM 流量计助您提高分析效率
ADM 流量计能够测量气体体积流量，是用于排除检测器故障的重要工具。
请访问 www.agilent.com/chem/admflowmeter
使用 Agilent Gas Clean 气体净化过滤器保持气体纯度
紧挨仪器进样口加装 Gas Clean 气体净化过滤器系统，可以大大降低污染物和杂质的
浓度，从而改善痕量分析。
请访问 www.agilent.com/chem/gasclean
描述 部件号
我的列表：用于 7890/8890 气相色谱系统的气相色谱柱和管线
Agilent J&W DB-WAX UI, 30 m × 0.32 mm, 0.25 μm 123-7032UI
满足 <467> 要求的 Agilent J&W DB-Select 624 超高惰性色谱柱，
30 m × 0.32 mm, 1.8 µm
123-0334UI
Agilent Ultimate Plus 去活熔融石英管线，0.5 m × 0.32 mm CP803205
我的列表：用于 Intuvo 9000 气相色谱系统的气相色谱柱
J&W DB-Select 624 超高惰性 Intuvo 气相色谱柱模块，30 m,
0.32 mm, 1.80 µm
123-0334UI-INT
J&W DB-WAX 超高惰性 Intuvo 气相色谱柱模块，30 m,
0.32 mm, 0.25 µm
123-7032UI-INT
我的列表：用于 Intuvo 9000 气相色谱系统的气相色谱备件
跳线芯片，Intuvo，分流/不分流进样口 G4587-60575
垫片，Intuvo，聚酰亚胺，5/包 5190-9072
描述 部件号
芯片式流路，Intuvo，进样口分流器芯片 G4588-60601
芯片式流路，Intuvo，D1 G4581-60032
我的列表：气相色谱进样口备件
安捷伦衬管，不分流，直型，去活，石英 5181-8818
1 mm 单锥超高惰性直型衬管（等效产品） 5190-4047
带垫圈的进样口分流平板，10/包* 5190-2209
带垫圈的进样口分流平板，超高惰性，10/包* 5190-6145
带垫圈的进样口分流平板，超高惰性，50/包* 5190-6149
流失性与温度经过优化的不粘连隔垫，11 mm，50/包 5183-4757
流失性与温度经过优化的不粘连隔垫，11 mm，100/包 5183-4757-100
色谱柱螺帽，带锁定环，手拧式，用于进样口/检测器 G3440-81011
20 倍放大器环 430-1020
* 仅用于  7890/8890 气相色谱系统的备件
查看我的列表，了解使用 7890/8890 系统进行 USP <467> 残留溶剂分析所需的所有消耗品。
查看我的列表，了解使用 Intuvo 9000 系统进行 USP <467> 残留溶剂分析所需的所有消耗品。